




CONSIDERATO che le clausole negoziali essenziali sono contenute nel capitolato 
tecnico/speciale; 

CONSIDERATO che la scelta del contraente viene effettuata mediante RdO sul MEPA, 
con l'utilizzo del minor prezzo ai sensi di quanto previsto dall'art. 95 
comma 4, D. Lgs. 50/2016; 

ACCERTATA la disponibilità sul B.U. esercizio 2018; 

DETERMINA 

1. La nomina quale Responsabile Unico del Procedimento per l'acquisto di n.1 O sedie
ergonomiche certificate, del Sig. Giorgio Varazi, in possesso dei requisiti professionali di
cui alle Linee Guida ANAC n. 3 citate in premessa;

2. di procedere all'individuazione di n. 5 operatori economici tra i fornitori abilitati sul
MEPA;

3. di autorizzare una procedura negoziata mediante RdO sul MEPA da inoltrare agli
operatori economici come sopra individuati, per il successivo affidamento della
fornitura per 1 O sedie ergonomiche certificate per un importo posto a base di gara di€ 
4.000,00 + IVA; 

4. di utilizzare il criterio del minor prezzo ai sensi dell'art. 95, comma 4 D. Lgs, 50/2016;

5. che in caso di parità di offerta, si aggiudicherà mediante sorteggio;

6. di aggiudicare la fornitura anche in presenza di una sola offerta valida;

7. di disporre che il pagamento per la fornitura dei videoproiettori e dei teleobiettivi verrà
effettuato, entro 30 giorni dal ricevimento della fattura elettronica debitamente
controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

8. di autorizzare l'imputazione dell'importo di € 4.880,00 (IVA inclusa) sui fondi
275169_ 16_DOTAZIONE_ 2016, di cui è Responsabile il Prof. Sebastiano Filetti.

La presente determina, fatto salvo quanto previsto dall'art. 1, comma 32 Legge n. 190/2012 
e dal D. Lgs. n. 33/2013, è pubblicata, ai sensi dell'art. 29 D. Lgs. n. 50/2016, sul sito web 
dell'Amministrazione. 

F.to Il Responsabile Amministrativo Delegato

      Dott.ssa Carlotta  Forcesi 




